

Lucrari de restabilire a gardului de delimitare intre Clinica de Cardiologie si gradinita de copii

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 99 051,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CL14A	Demontarea construcțiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri refolosibile	t	0,0500	921,40 800,00	46,07 40,00
2	RpCF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru	m3	10,0000	214,30 212,00	2 143,00 2 120,00
3	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	0,7000	543,20 540,00	380,24 378,00
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	5,0000	44,40 44,40	222,00 222,00
5	TrB01A1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	20,0000	39,20 39,20	784,00 784,00
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	5,0000	54,60 0,00	273,00 0,00
7	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	10,0000	82,40 82,40	824,00 824,00
8	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi	m3	2,0000	17,20	34,40

1	2	3	4	5	6	7
		uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare			17,20	34,40
9	CA03F	Beton simplu M100 turnat cu mijloace clasice, in regula, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	11,0000	1 146,15 154,00	12 607,66 1 694,00
10	CL17B	Gard metalic de protectie din tiava profilata 70.0 ml (Sectie 20 buc, l=2.50 x h=1.80 m),	kg	1 300,0000	24,44 8,40	31 768,10 10 920,00
11	CL17B	Stilpi metalici la gard (Tiava pafilata 50x50x2, h=2,40m,).	kg	160,0000	23,04 8,40	3 685,92 1 344,00
12	CN21C	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu un strat de grund anticoroziv pe baza de rasini alchidice modificate diluabil in apa si un strat de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2	130,0000	57,00 48,00	7 410,00 6 240,00
13	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T	m2	30,0000	66,55 48,00	1 996,50 1 440,00
14	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	30,0000	154,03 92,00	4 621,05 2 760,00

		Total	lei	66 795,94
		Asigurarea sociala	24 %	6 912,10
		Cheltuieli de transport	4 %	1 483,45
		Total		75 191,49
		Cheltuieli de regie	8 %	6 015,33

1	2	3	4	5	6	7
		Total				81 206,82
		Beneficiu	2 %			1 335,92
		Total				82 542,74
		TVA	20 %			16 508,55
						99 051,29
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				29 376,41

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de restabilire a gardului
de delimitare ontre Clinica de
Cardiologie si gradinita de copii**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 99 051,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	40,3000	40,00	1 612,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	79,5000	40,00	3 180,00
3.	7123010010200	Betonist	h-om	44,9500	40,00	1 798,00
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,5000	40,00	420,00
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	156,0000	40,00	6 240,00
6.	7212030022700	Sudor	h-om	14,7500	40,00	590,00
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,8000	40,00	32,00
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	277,4000	40,00	11 096,00
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	46,6100	40,00	1 864,40
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	49,2000	40,00	1 968,00
		Total manopera				29 376,41

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	29,2000	2,00	58,40
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,8300	220,00	402,60
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,5000	5,00	32,50
4.	2320166200676	White spirit	kg	13,0000	17,00	221,00
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0750	7,00	0,52
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0500	21,00	1,05
7.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	14,6000	35,00	511,00
8.	2430226100850	Grund pe baza de rasini alchidice modificate	kg	10,4000	35,00	364,00
9.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	3,9000	8,00	31,20
10.	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	13,0000	35,00	455,00
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	566,2000	1,50	849,30
12.	2652102100737	Var hidratat	kg	72,0000	2,00	144,00
13.	2663102100000	Beton	m3	11,4441	900,00	10 299,69
14.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	13,0000	5,00	65,00
15.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	70,5000	12,00	846,00
16.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,9000	15,00	13,50

17.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,5000	14,00	21,00
18.	28112363098001	Confectii metalice diverse (Gard metalic de protectie din tiava profilata 70.0 ml (Sectie 20 buc, l=2.50 x h=1.80 m))	kg	1 300,0000	15,50	20 150,00
19.	28112363098002	Confectii metalice diverse Stilpi metalici la gard (Tiava pafilata 50x50x2, h=2,40m,).	kg	160,0000	14,10	2 256,00
20.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	11,4000	15,00	171,00
21.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	7,3000	21,00	153,30
22.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,6800	1,50	17,52
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,7555	10,00	17,56
24.	4100126202818	Apa	m3	0,5000	10,00	5,00
Total materiale de constructii						37 827,86

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,3400	15,00	20,10
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1500	15,00	2,25
3.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,1250	12,00	1,50
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,6000	8,00	52,80
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2700	25,00	6,75
6.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0150	200,00	3,00
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,7500	200,00	550,00
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,9100	300,00	273,00
Total utilaje de constructii						927,59

Total	lei	66 795,94
Asigurarea sociala	24 %	6 912,10
Cheltuieli de transport	4 %	1 483,45
Total		75 191,49
Cheltuieli de regie	8 %	6 015,33
Total		81 206,82
Beneficiu	2 %	1 335,92
Total		82 542,74
TVA	20 %	16 508,55

Total deviz:

99 051,29

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de restabilire a gardului de
delimitare ontre Clinica de Cardiologie si
gradinita de copii**
Investitor
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri re folosibile	t			921,40 800,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,0000	40,00	640,00
	7212030022700	Sudor	h-om	3,0000	40,00	120,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	40,00	40,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,0000	21,00	21,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5000	7,00	10,40
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3000	200,00	60,00
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	2,5000	12,00	30,00
		Cheltuieli directe	lei			46,07
2	RpCF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru	m3			214,30 212,00
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,0300	40,00	161,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	40,00	50,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	15,00	1,80
		Cheltuieli directe	lei			2 143,00
3	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			543,20 540,00
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	40,00	400,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	40,00	140,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			380,24
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			44,40 44,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	40,00	44,40
		Cheltuieli directe	lei			222,00
5	TrB01A1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t			39,20 39,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9800	40,00	39,20
		Cheltuieli directe	lei			784,00
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			54,60 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	300,00	54,60
		Cheltuieli directe	lei			273,00
7	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			82,40 82,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	40,00	82,40
		Cheltuieli directe	lei			824,00

1	2	3	4	5	6	7
8	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			17,20 17,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	40,00	17,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			34,40
9	CA03F	Beton simplu M100 turnat cu mijloace clasice, in regula, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 146,15 154,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	40,00	138,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	900,00	936,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	8,00	4,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 607,66
10	CL17B	Gard metalic de protectie din tiava profilata 70.0 ml (Sectie 20 buc, l=2.50 x h=1.80 m),	kg			24,44 8,40
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,00	0,40
	28112363098001	Confectii metalice diverse (Gard metalic de protectie din tiava profilata 70.0 ml (Sectie 20 buc, l=2.50 x h=1.80 m))	kg	1,0000	15,50	15,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	21,00	0,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,50	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,00	0,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	2,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 768,10
11	CL17B	Stilpi metalici la gard (Tiava pafilata 50x50x2, h=2,40m,).	kg			23,04 8,40
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,00	0,40
	28112363098002	Confectii metalice diverse Stilpi metalici la gard (Tiava pafilata 50x50x2, h=2,40m,).	kg	1,0000	14,10	14,10
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	21,00	0,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,50	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,00	0,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	2,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 685,92
12	CN21C	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu un strat de grund anticoroziv pe baza de rasini alchidice modificate diluabil in apa si un strat de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2			57,00 48,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2000	40,00	48,00
	2430226100850	Grund pe baza de rasini alchidice modificate	kg	0,0800	35,00	2,80
	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	0,1000	35,00	3,50
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	8,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	17,00	1,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 410,00
13	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T	m2			66,55 48,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	40,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,50	11,85

1	2	3	4	5	6	7
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,00	1,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	220,00	5,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	10,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 996,50
14	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti	m2			154,03 92,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	40,00	66,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	40,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	15,00	0,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,50	15,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	2,00	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	220,00	8,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	15,00	5,70
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	12,00	28,20
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 621,05

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.